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Tjänsteutlåtande 
Kommunstyrelsens förvaltning  
 
Datum: 2023-10-05 
Diarienummer: KS 2023/0204 

Till: Kommunstyrelsen  

 

Kvalitetshöjande åtgärder och insatser inom 
Österåkers kommun  

Sammanfattning 
Ett gott helårsresultat för 2023 möjliggör finansiering av en rad åtgärder och 
insatser, vilka tillsammans tillgodoser olika behov som uppkommit under året 
inom strategiskt viktiga områden samt bidrar till ökad kvalitet och 
måluppfyllelse.  

Beslutsförslag 

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta  
 

För år 2023 ianspråktaga 9,5 mnkr vilka återfinns inom kommunens centrala 
poster och därigenom finansiera en rad åtgärder och insatser inom strategiskt 
viktiga områden, i enlighet med förvaltningens tjänsteutlåtande, daterat 2023-
10-05. 

Bakgrund 
Områden som berörs är: 

• Intensifierad verksamhetsutveckling genom digitalisering 

• Kvalitetshöjande åtgärder för livskvalitet och kommunikation 

• Säkerhet, trygghet och civilt försvar  

• Arbetsmiljö och fortbildning 

• Utredning om social investeringsfond 
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Intensifierad verksamhetsutveckling genom digitalisering, 1 mnkr 
Enligt Österåkers Strategi för verksamhetsutveckling åtar Österåkers kommun 
bland annat att strukturera och systematisera arbetet med kartläggning av 
kommunens processer i syfte att optimera resursanvändning och öka kvaliteten 
samt att digitalisera och robotisera delar av processer som kan bidra till ökad 
kundnytta och optimerad resursanvändning. 

Föreliggande förslag fokuserar bland annat på tillfälliga förstärkningar av 
specialkompetenser som kommunen inte har internt, samt uppdateringar av 
befintliga system för att åstadkomma en snabb utväxling i 
verksamhetsutvecklingsarbetet som också skapar möjligheter till effektivare 
arbetssätt framåt.  

Kvalitetshöjande åtgärder för livskvalitet och kommunikation, 5 mnkr 
Österåkers vision 2040 ramar in kommunen som plats för rekreation och 
aktivitet. Inom ramen för detta kan icke kostnadsdrivande insatser göras under 
återstoden av året för att höja kvaliteten ytterligare inom vissa livsmiljöer som 
nyttjas av invånare och besökare, exempelvis en skyndsam renovering av 
bastun på Domarudden. De kommunikativa insatserna, externt och internt, är 
också av stort värde för öka attraktiviteten för Österåker som plats och 
arbetsgivare. Både för befintliga invånare, medarbetare och besökare.  

Inom förslaget ryms också insatser, vilka ligger i linje med kommunens Vision 
2040 samt avser skärgårdens livsmiljöer, där olika intressenter har möjlighet att, 
efter ansökan till kommunen, erhålla bidrag för olika kvalitetshöjande insatser. 

Säkerhet, trygghet och civilt försvar, 300 tkr  
Österåkers vision 2040 och de övergripande inriktningsmålen pekar särskilt ut 
trygghet som ett av Österåkers viktigaste fokusområden. Inom detta område 
återfinns åtgärder och insatser för att ytterligare stärka förutsättningarna för en 
ännu tryggare och säkrare kommun, exempelvis uppdatering av viktiga 
kommunikationsverktyg och säkerhetssystem. 

Kompetenshöjande och personalvårdande insatser samt komplettering av 
de kommungemensamma miljöerna, 3 mnkr  
Genom att 2023 ianspråktaga medel, vilka återfinns inom kommunens centrala 
poster möjliggörs även finansiering av åtgärder som bidrar till kommunen som 
attraktiv arbetsgivare. Detta i form av en sökbar pott för kompetenshöjande 
insatser samt personalvårdande insatser, bland annat i form av fler el-cyklar för 
medarbetarna att låna. Även insatser rörande de kommungemensamma 
lokalerna som nyttjas av många medarbetare, så som konferenslokalerna samt 
KF-salen, kan genomföras, bland annat rekonditionering av möbler och 
ljudisolering. 
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Extern utredning om sociala insatser, 200 tkr  
Österåkers kommande program Trygghet och hälsa genom livet syftar till att främja 
och utveckla folkhälsan och den sociala hållbarheten i kommunen, genom en 
s.k. social investeringsfond i Österåker. En sådan fond syftar till att identifiera 
och genomföra kvalitativa insatser inom ramen för det nya programmet.  
För att kunna ta beslut om en sådan lösning är aktuell för Österåkers kommun, 
finns dock ett behov av stöd från en extern part för att genomlysa möjligheter 
och risker med en sådan fond samt beskriva detta ur såväl ett 
redovisningsmässigt perspektiv som ur ett verksamhets- och 
ekonomistyrningsperspektiv.  
 

 

 
 

Katarina Freme    Magnus Bengtsson 

Tf. Kommundirektör  Ekonomidirektör 
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